
Zápis ze zasedání Školské rady 

Základní škola Milady Horákové 258 

Hradec Králové 

16. 4. 2024, školní knihovna, jednání zahájeno v 16.00 hodin 

Přítomni: Mgr. Tereza Procházková, Mgr. Martin Špliňo, Irena Mizerová,                      

Mgr. Zdeňka Andrlová, doc. PhDr. Pavel Vacek, Ing. Kateřina Snopková a ředitel školy  

Mgr. Ondřej Fajfr 

Jednání zahájila předsedkyně a předala slovo řediteli školy, který navrhl program 

zasedání. 

Program: 

1. Rozpočet 

2. Různé, diskuse 

3. Návrh a schválení usnesení 

Úvod: 

Ředitel školy přivítal přítomné na zasedání školské rady a přivítal novou členku za 

Magistrát města Ing. Kateřinu Snopkovou. 

 

ad 1. Projednání rozpočtu 

Provozní rozpočet navýšen o 10 % (rostoucí cena energií), státní rozpočet 

navýšen o 2,9 %, rozpočet na mzdy pedagogických pracovníků navýšen o 4,5 %, 

pro nepedagogické pracovníky o 23,2 % snížen (cca o 1 000 000 Kč) - žádost o 

příspěvek od kraje 300 000 Kč, ONIV – na pomůcky a další vzdělávání snížen o 

10 %.  

 

ad 2.  Různé, diskuse: 

Ředitel školy seznámil školskou radu s aktuálními informacemi: 

- proběhla kontrola České školní inspekce – pedagogická stránka v pořádku, 

problémem je doplňková činnost – vaření pro cizí strávníky – výdělek z jídelny má 

zůstat tam (odměny, mzdy), byl použit jinak – na knihovnici – porušení platební 

kázně 



- proběhl zápis – 3 první třídy, 68 žáků k nástupu, velké množství odkladů 

- změna ve vedení – nová zástupkyně pro 1. stupeň Mgr. Martina Podzimková 

- 1,5 školníka – nový školník na celý úvazek 

- systém praxí provázejících učitelů – pokračování v projektu 3 provázející učitelé  

+ 3 noví 

-  nový systém uvádějících učitelů na 2 roky od 1/24 

- akce na ZŠ – proběhl Milada Cup, bude vernisáž a zájezd do Anglie 

- nové provozní věci – bude předělána místnost pro školníka a bude nová 

vjezdová elektrická brána u příjezdu k jídelně (projekt města) 

- revitalizace lesoparku – možné zapojení ZŠ  

- proběhne výběrové řízení na myčky nádobí – dotace 1,4 milionu Kč, zbytek 

z fondu školy 

- volební období končí v červnu – budou nové volby (3leté volební období), 

pedagogové budou voleni na pedagogické radě, za rodiče proběhne volba dne  

4. 6. 2024 v rámci konzultací. 

ad 3. Usnesení ze zasedání školské rady ze dne 16. 4. 2024 

 

Školská rada bere na vědomí: 

Další zasedání školské rady se uskuteční v úterý 22.10. 2024 v 16.30 hodin v 

knihovně školy. 

 

Usnesení bylo jednomyslně schváleno. 

 

Zapsala: Mgr. Tereza Procházková 

Zápis ověřil: Mgr. Ondřej Fajfr 


		2024-05-14T14:29:23+0200
	Základní škola, Hradec Králové, M. Horákové 258




